
Základní škola Blovice, okres Plzeň-jih 

Adresa: Družstevní 650, 336 01 Blovice 

Telefon: 371522108 e-mail: zs-blovice@zs-blovice.cz 

 

Žádost o uvolnění žáka ze školy 
 
 
Vážená paní ředitelko, 

  

 dovolujeme si Vás požádat o uvolnění z výuky pro našeho syna/naši dceru 

 

Jméno a příjmení: ____________________________________________________________ 

Datum narození:  _____________________________________________________________ 

Místo trvalého pobytu: ________________________________________________________ 

Doručovací adresa, pokud je jiná než místo trvalého pobytu: 

___________________________________________________________________________ 

  

Uvolnění žádám na dobu ______________________________________________________ 

 

Důvod uvolnění: 

___________________________________________________________________________ 

 
Důležité upozornění: Zákonný zástupce zodpovídá za to, že si žák doplní probrané učivo 
během své nepřítomnosti. 
 

Jméno a příjmení zákonného zástupce: ____________________________________________ 

V ______________ dne ___________ Podpis zákonného zástupce: _________________    

___________________________________________________________________________ 

Vyjádření třídního učitele:  doporučuji – nedoporučuji 

Datum: ______________  Podpis třídního učitele: ________________________________ 

 

Vyjádření ředitele školy:   souhlasím – nesouhlasím 

Datum: ______________  Podpis ředitelky školy: _________________________________ 

 
Pozn.: Škola může uvolnit žáka z vyučování na určitou dobu na základě žádost rodičů. Písemnou žádost podává 

zákonný zástupce při uvolnění žáka na dobu delší než dva dny.  


